RESULTADO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO - EDITAL Nº 01/2024-

PPGBAS/CESC/UEMA

CREDENCIAMENTO DE DOCENTE PPGBAS/UEMA

A Comissão de Credenciamento no Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade,

Ambiente e Saúde (PPGBAS/UEMA), no uso de suas atribuições legais e, considerando o

Edital Nº 01/2024-PPGBAS/CESC/UEMA, torna público o resultado preliminar da análise

da documentação.

Inscrição Candidato LINHA DE PESQUISA PONTUAÇÃO

DO

CURRICULO

02/2024 Felipe Polivanov Ottoni Diversidade Animal e

Vegetal de Ambientes

Tropicais

4385

11/2024 Herica Emilia Félix de

Carvalho

Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

3365

09/2024 Guillaume Xavier Rousseau Diversidade Animal e

Vegetal de Ambientes

Tropicais

2970

07/2024 Laelson Rochelle Milanês

Sousa

Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

2.850

04/2024 Juliana Maria Trindade Bezerra Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

2.725

10/2024 Marcos Antônio do

Nascimento

Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

2125

06/2024 Joelma Soares da Silva Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

1785

01/2024 Raimundo Clecio Dantas

Muniz Filho

Substâncias Bioativas e

Doenças de Ambientes

Tropicais

1.010

05/2024 Etielle Barroso de Andrade Diversidade Animal e

Vegetal de Ambientes

Tropicais

380

12/2024 Joseleide Teixeira Câmara Diversidade Animal e

Vegetal de Ambientes

Tropicais

250

OBS.: O resultado final será definido após apreciação do Colegiado do Colegiado do

Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade, Ambiente e Saúde, conforme as

métricas da CAPES, atendendo o documento de área 45: Interdisciplinar item 3

subitem 3.2.

Caxias, 27 de novembro de 2024.

Comissão de Credenciamento do PPGBAS, 2024

Profa. Dra. Joseneide Teixeira Câmara

 Profa. Dra. Maria Claudene Barros

Prof. Carlos Augusto Silva de Azevedo